
 
 
 

 
RETIFICAÇÃO 

 
A Comissão de Avaliação do Processo Seletivo 2021.2 do Programa de 

Pós-Graduação em Geografia da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas 
atribuições, resolve: retificar algumas datas constantes no item “6 CALENDÁRIO 
DAS ETAPAS”. Dessa forma:  
 
ONDE SE LÊ: 
 
Análise do Currículo 
Lattes 

De 07/06/2021 a 24/05/2021 (interno) 

Resultado parcial da Análise do 
Currículo Lattes 

25/05/2021 
A partir das 16h 

Recebimento dos recursos da 
Análise do Currículo Lattes 

De 26/05/2021 a 31/05/2021 
Via e-mail doutedital2021@gmail.com 

Resultado dos recursos da 
Análise do Currículo 
Lattes/resultado definitivo 
da análise do Currículo Lattes 

01/06/2021  
A partir das 16h 

Resultado Parcial Final do 
Processo Seletivo 

02/06/2021 
A partir das 16h 

 

LEIA-SE 
 

Análise do Currículo 
Lattes 

De 07/06/2021 a 11/06/2021 (interno) 

Resultado parcial da Análise do 
Currículo Lattes 

14/06/2021 
A partir das 16h 

Recebimento dos recursos da 
Análise do Currículo Lattes 

De 15/06/2021 a 18/06/2021 
Via e-mail doutedital2021@gmail.com 

Resultado dos recursos da 
Análise do Currículo 
Lattes/resultado definitivo 
da análise do Currículo Lattes 

21/06/2021  
A partir das 16h 

Resultado Parcial Final do 
Processo Seletivo 

22/06/2021 
A partir das 16h 

 

Os demais itens do Edital permanecem inalterados. 
Fortaleza, 16 de abril de 2021. 

Comissão de Avaliação do Processo Seletivo 2021.2. 
 

 
_____________________________________________ 

Profa. Dra. Adryane Gorayeb 
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Geografia 

Universidade Federal do Ceará 

 

Anexo I ao Edital 02/2021 do Programa de 
Pós- Graduação em Geografia- SELEÇÃO 

PARA DOUTORADO EM 
GEOGRAFIA/TURMA 2021.2 

 


